
1 

Smlouva o dílo č. 035-A/22 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
Zhotovitel:  

Dřevozpracující výrobní družstvo        
se sídlem: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
zastoupen:  – předseda představenstva 

        – místopředseda představenstva 
DIČ: CZ00030520 
IČO: 00030520 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Třebíč 
číslo účtu: 716711/0100 
zapsán u Krajského soudu v Brně, spis. značka. Dr XXXVIII, vložka 431 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Objednatel:  

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupen: Ing. Tomášem Wenclem, MBA 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 123-246450247/0100 
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

(dále jen „objednatel“) 

 
Úvodní ustanovení 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a je vlastníkem pozemku 
p.č.: 2692, katastrální území Třešť 770761, číslo LV: 1756, jehož součástí je objekt 
občanské vybavenosti v areálu Zámeckého hotelu Třešť, ul. Dr. Richtra 234/6, 589 01 Třešť, 
a zahájilo výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku s názvem 
„Třešť – Doplnění vybavení ZHT“ 
 
a 
 
Dřevozpracující výrobní družstvo podal nabídku ze dne 07.03.2022, která splnila 
požadavky objednatele, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen 
„SoD“) takto: 
 
 
 
 
 
 
 



2 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je dohoda smluvních stran.  

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo, které se bude sestávat z výroby, 
dodávky a montáže všech položek dle specifikace. Použité materiály na výrobu zařízení 
splňují hygienické a ekologické požadavky. Na výrobu předmětu plnění musí být použity 
nové materiály.  

3. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
čl. II 

Doba plnění díla 

1. Zhotovitel předá dílo dle článku II odst. 2 této smlouvy ve lhůtě nejpozději do 
10.06.2022, položka č. 6 z nabídky zhotovitele nejpozději do 24.06.2022, montážní 
práce budou započaty nejpozději do 1 dne po protokolárním předání staveniště (dále 
také pracoviště nebo místa plnění). 

Připravenost objektu k zaměření: funkční výtah pro navážení nábytku 

2. Zhotovitel splní svoji povinnost dílo provést jeho řádným dokončením a předáním 
v místě plnění objednateli. Místem plnění je Zámecký hotel Třešť – hlavní budova. 
Okamžikem dodání díla či jeho části na místo plnění přechází na objednatele nebezpečí 
škody na díle či na jeho části. Dodáním díla či jeho části na místo plnění se pro účely 
této smlouvy rozumí umístění, uložení, instalace, montáž či jiná fyzická přítomnost díla 
nebo jeho části v místě plnění. Objednatel však neodpovídá za škodu na díle nebo jeho 
části, byť vznikla po jeho dodání, jestliže byla způsobena zhotovitelem. 

 

čl. III 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena díla činí 140.100,00 Kč bez DPH. K této ceně bude dopočtena DPH ve výši podle 
platné sazby ke dni zdanitelného plnění. 

2. Cena je stanovena na základě podané cenové nabídky s uvedeným rozpočtem s 
výkazem výměr. Předmětem ceny jsou i práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr, 
bez kterých ale ze své povahy není možné dílo provést a o kterých zhotovitel na základě 
svých odborných a technických znalostí měl vědět a v nabídce je uvést. Cena díla 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 
a to včetně nákladů na zajištění všech nezbytných zkoušek, odvozu nebo odstranění 
odpadu a odstranění případných vad a nedostatků díla.  

3. Výše sjednaná cena je shodná s nabídkovou cenou zhotovitele a je cenou nejvýše 
přípustnou, konečnou pro předmět plnění specifikovaný v čl. I této smlouvy. Výši této 
ceny zhotovitel garantuje až do úplného ukončení celého díla a jeho předání objednateli. 
Případné změny cen stavebních prací, materiálů a energií v průběhu realizace díla 
nemají na dohodnutou cenu žádný vliv. 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vyúčtuje 
cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku po řádném provedení a předání díla 
specifikovaného v čl. I této smlouvy, objednateli. Podkladem pro vystavení faktury bude 
objednatelem odsouhlasený soupis skutečně provedených prací. Zhotovitel je povinen 
předat objednateli k odsouhlasení soupis skutečně provedených prací při předání díla. 
Objednatel připojí své stanovisko k soupisu provedených prací a vrátí jej zpět zhotoviteli 
nejpozději do 3 pracovních dnů od jeho obdržení. 



3 

5. Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z rozpočtu s výkazem výměr. 
Částky v soupisu provedených prací budou uvedeny tak, že číselně musí odpovídat 
tomuto rozpočtu. 

6. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů 
účinných v době jejího vystavení a dále musí obsahovat číslo smlouvy, číslo faktury, den 
splatnosti faktury a označení díla v souladu s ustanovením čl. I této smlouvy.  

7. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli do sídla 
objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Přílohou faktury bude soupis 
provedených prací odsouhlasený objednatelem a předávací protokol.  

8. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu se splatností uvedenou v odst. 7 tohoto článku. Rovněž tak, zjistí-li objednatel 
před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit.  

 

čl. IV 
Podmínky zhotovení díla 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost při zajištění přípojky elektrické energie 
380/220 V. 

2. Aby byl splněn termín montáže díla dle čl. II je objednatel povinen předat pracoviště 
zhotoviteli vyklizené, připravené k předání díla ve sjednaném termínu. 

Objednatel má právo provádět průběžně kontrolu montážních prací. Vzájemné vztahy na 
stavbě budou dohodnuty před vlastním nástupem na montážní práce. 

3. Termín předání díla je podmíněn zaměřením díla a předáním pracoviště k montáži dle 
čl. II. O stejný počet dní zdržení zaměření díla a předání pracoviště oproti sjednanému 
termínu dle čl. II se prodlužuje konečný termín předání díla.  

4. Čistota v prostorách pracoviště – zhotovitel je povinen udržovat pořádek, čistotu a je 
povinen odstraňovat nečistoty a odpady vzniklé svými pracemi. 

 

čl. V 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu předání díla činí 0,1 % z ceny díla za každý den 
prodlení, při čemž musí být dodržena průběžná doba montáže od předání pracoviště ve 
smyslu čl. IV odst. 3 této smlouvy. 

2. Smluvní pokuta za prodlení při odstranění případných vad a nedodělků nad stanovený 
termín dle předávacího protokolu činí 1.000,00 Kč za každý započatý týden 
neodstranění vad a nedodělků. 

3. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele činí 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

čl. VI 
Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu 36 měsíců od jeho splnění s výjimkou 
poddodávek, na které se vztahuje následující záruční lhůta 24 měsíců. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které v záruční lhůtě způsobil objednatel. 

 



4 

čl. VII 
Odpovědné zadávání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 
pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a 
smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o 
ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní 
doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 
(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž 
došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

4. Porušení povinnosti uvedené odst. 3 tohoto článku je podstatným porušením smlouvy se 
všemi z toho plynoucími důsledky. 

 

čl. VIII 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob 
typu: jméno a příjmení, e-mail, telefon, IČO a souhlasí s tím, že správcem osobních 
údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě strany smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

3. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely 
této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

 

čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Odpovědná osoba za objednatele ve věcech technických:   
kontaktní údaje:  

Odpovědná osoba za zhotovitele:  
kontaktní údaje:  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a to do 15 dnů 
od podpisu této smlouvy. Objednatel bude neprodleně zhotovitele o této skutečnosti 
písemně informovat. 



5 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

6. Smlouva se uzavírá v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. 
V případě potřeby jedné ze smluvních stran může být ještě vyhotovena ve 4 
stejnopisech, kdy 2 vyhotovení si ponechá objednatel a 2 zhotovitel. 

7.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují připojením podpisů. 

8. Před započetím prací dodavatel předloží doklad o pojištění odpovědnosti zhotovitele. 

9.    Nedílnou součástí této smlouvy je: 

    Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 07.03.2022 

 
 

V Praze, dne 12.05.2022                                           V Jaroměřicích nad Rokytnou, dne 
   11.05.2022 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………                               ………………………………… 

Ing. Tomáš Wencel, MBA                                          

ředitel                                                                        předseda představenstva 

 

 

 

 

                                                                                  …………………………………… 

                                                                                   

                                                                                  Místopředseda představenstva 

 

 

 



PLÁTCE  DPH  (ano-1 / ne-2) 1

Pol. název  výrobku rozměry (cm) počet ks  cena/ks bez DPH  celkem bez DPH  DPH celkem  
 Základ pro 

výpočet 
přenesené daně 

 Základ  pro DPH % DPH

1.

Skříňka pro trafo, horní 
polovina bez zad, doplnění 
skříněk 012DHIM, materiál 
H3734 ST9 ořech dijon - 
m.č.1.08a

40x45x90

2.

Otevřená policová skříňka 
na šanony, vše tl. 18mm, 
materiál H1334 - Dub 
sorano, m.č. 1.57 - 2ks, 1.58 
- 1ks

160x33,5x40

3.

Otevřená policová skříňka 
na šanony, vše tl. 18mm, 
materiál H1334 - Dub 
sorano, m.č. 1.58

110x33,5x40

4.

Otevřená policová skříňka 
na šanony, vše tl. 18mm, 
materiál H1334 - Dub 
sorano, m.č. 1.58

60x33,5x40

5.
Regál do m.č. 2.62 - lamino 
bílé, rozděleno na šíři 
2x800mm

80x70x210

6.
Trojkřeslo Profim October 
31, látka Gabriel Step 
melange 68 119

7.

Bufetový stůl, pracovní 
deska F311 ST87 - HPL + 
ABS, spodní strana 
protitahový papír, horní 
bezpečnostní sklo, korpus 
LTD H3734 ST9, masivní 
latě z boční strany, zátěžová 
kolečka s brzdou

200x120x140

8.

Stojací dekorativní lampa do 
m.č. 0.07 - Lobby bar, s 
dřevěnou podnoží, 
orientační rozměry průměr 
cca 400mm, výška cca 
1450mm, výška textilního 
stínidla cca 300mm; dřevěná 
podnožka z hranatého 
masivu, válcové stínítko ze 
100% bavlny; dřevo přírodní 
odstín; textilní stínítko v 
šedé

10.
Doplnění madel u 
technologie páry

123 990,00 Kč           26 037,90 Kč      -  Kč              123 990,00 Kč  

16 110,00 Kč             3 383,10 Kč        -  Kč               16 110,00 Kč    21%

140 100,00 Kč           29 421,00 Kč      -  Kč              140 100,00 Kč  

169 521,00 Kč  

DVD Jaroměřice n.Rok.

Dne: 7.3.2022

Kalkuloval: 

Montážní práce a doprava

CELKEM  CENA  k úhradě

Dřevozpracující výrobní družstvo  -  Stromořadní 1098,   675 51 Jaroměřice nad Rokytnou,  tel. 

Cenová  nabídka - Zámecký hotel Třešť - doplnění vybavení ZHT

Zařízení  celkem

CELKEM 




